



ACTA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 02/2023

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 78/2.023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRES días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentra los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma BARMEN SRL - CUIT N° 30-71446085-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos y especificaciones técnicas firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Certificado de capacidad de contratación anual para licitación del registro provincial de contratistas de obras de Entre Ríos,
- Certificado de empleador (IERIC),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota designando en la parte Higiene y seguridad en el trabajo, al Ing. en construcciones BIDART, Federico Edgardo Matricula profesional N° 3933.
 - Certificado de afiliación de Prevención ART de Sancor Seguros póliza N° 2229591 y detalle del personal amparado al 28/02/2023,
 - Constancia de contratación de seguro colectivo de vida obligatorio de Sancor seguros y detalle del personal amparado,
 - Constancia de cobertura de responsabilidad civil póliza N° 350349 de Sancor Seguros,,
 - Recibo compra del pliego N° 3798 con ticket de caja N° 15742 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa y ocho mil cuatrocientos cincuenta (\$ 198.450,00), con volante de pago BICA N° 00771866 por pesos Un mil novecientos ochenta y cuatro con 50/100 (\$ 1984,50),
 - Y demás documentación no requerida,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MARTINEZ Juan Pablo - CUIT N° 20-29520507-6,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos, croquis y especificaciones técnicas firmados,
- Nota mantenimiento de la oferta,
- Nota designando al Ing. Bach Fernando como representante técnico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Certificado del CEPICER informando N° de matrícula 5043 del Ing. Bach Fernando,
 - Recibo compra del pliego N° 3797 con ticket de caja N° 454776 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa ocho mil cuatrocientos cincuenta (\$ 198.450,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001420823543363 por pesos Un mil novecientos ochenta y cuatro con 50/100 (\$ 1.984,50),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma SPRETZ, Hernán Cesar - CUIT N° 20-33129967-8,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego de condiciones generales, croquis y especificaciones técnicas firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción de AFIP,
- Certificado empleador (IERIC)
- Nota designando responsable en Higiene y seguridad a Marcos Daniel Spretz Yung, Matrícula 49322.
- Recibo compra del pliego N° 3790 con ticket de caja N° 454672 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa y ocho mil cuatrocientos cincuenta (\$



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

198.450,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001423350168154 por pesos Un mil novecientos ochenta y cuatro con 50/100 (\$ 1984,50),

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente BARMEN SRL,

Cotizando:

Nº item	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNIT. \$	PRECIO UNITARIO EN LETRAS	PRECIO PARCIAL	INC %
1	Limpieza de sub base de broza cemento(3,5 m de ancho)	ml	164,00	1.000,00	un mil	164.000,00	0,81
2	Contención	gl	1,00	50.000,00	cincuenta mil	50.000,00	0,25
3	Relleno y compactación (164 m x 0,80 m x 1,80 m)	m3	236,00	3.200,00	tres mil docientos	755.200,00	3,72
4	Pilotines (112 unid. Diam. 25 cm. Prof 0,80 m)	m3	4,40	75.000,00	setenta y cinco mil	330.000,00	1,63
5	Losa inferior (164 ml, ancho 3,10 m, esp 0,20 m)	m3	101,68	36.000,00	treinta y seis mil	3.660.480,00	18,03
6	Viga inferior (328 ml, ancho 0,25 m, esp 0,40 m)	m3	32,80	36.000,00	treinta y seis mil	1.180.800,00	5,82
7	Columnas (112 columnas de 25 x 25 cm, alt variable, aproxim 1,10 m)	m3	7,70	75.000,00	setenta y cinco mil	577.500,00	2,84



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

8	Viga superior (328 ml, ancho 0,25 m, esp 0,40 m)	m3	32,80	83.000,00	ochenta y seis mil	2.722.400,00	13,41
9	Losa llena, espesor 20 cm.	m3	82,00	63.000,00	sesenta y tres mil	5.166.000,00	25,45
10	Mampostería de 0,25 de ladrillos comunes	m2	330,00	10.000,00	diez mil	3.300.000,00	16,26
11	Azotado impermeable	m2	525,00	2.500,00	dos mil quinientos	1.312.500,00	6,47
12	Colocación de caños pluviales de 800 mm	ml	60,00	18.000,00	dieciocho mil	1.080.000,00	5,32
PRECIO TOTAL CON IVA INCLUIDO							
20.298.880,00							
Veinte millones doscientos noventa y ocho mil ochocientos ochenta con 00/							

- Propuesta presentada por el oferente MARTINEZ Juan Pablo,

Cotizando:

Ite m	DESIGNACION	UNID AD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO ITEM	INCIDENCIA %
	Descripción Obras					
1	Limpieza de sub-base de broza cemento (3,50m de ancho)	ml	3.680,00	164,00	603.520,00	2,870
2	Contención	Gl.	659.436,00	1,00	659.436,00	3,136
3	Relleno y compactación (164mx0,80m ancho alt.1,80mts)	m3	1.518,87	236,16	358.697,28	1,706
4	Pilotines (112 unid. diám. 25cm, prof. 0,80m)	m3	125.704,99	4,40	553.101,95	2,630
5	Losa inferior (164ml, ancho 3,10m, esp. 20,00cm)	ml	28.026,03	101,68	2.849.686,73	13,551
6	Viga inferior (328 ml, ancho 25cm, esp. 40cm)	m3	21.431,67	32,80	702.958,78	3,343
7	Columnas (112 col. 25x25 cm, alt. variable entre 1,10m)	m3	75.835,14	7,70	583.930,58	2,777
8	Viga superior (328 ml, ancho 25,00cm, altura 40,00cm)	m3	75.835,14	32,80	2.487.392,59	11,828
9	Losa llena, espesor 20,00cm	m3	75.835,14	82,00	6.218.481,48	29,570
10	Mampostería de 0,25m de espesor con ladrillos comunes	m2	12.557,84	330,00	4.144.085,55	19,706
11	Azotado impermeable	m2	2.446,51	525,00	1.284.416,47	6,108
12	Colocación de caños pluviales de 800mm	ml	9.728,40	60,00	583.704,00	2,776

TOTAL \$ 21.029.411,40 100,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Propuesta presentada por el oferente SPRETZ Hernán,

Cotizando:

Ítem	Cant.	Unidad	Descripción	\$ unitario	\$ total
1	164	ml	Limpieza de sub base de broza cemento (3,5m de ancho)	\$5.792,68	\$950.000,00
2	1	Gl	Contención	\$860.000,00	\$860.000,00
3	236	m3	Relleno y compactación(164mx0,80m ancho alt. 1,80 mts)	\$6.144,07	\$1.450.000,00
4	4,4	m3	Pilotines (112 unid. diam. 25 cm, prof. 0,80 m)	\$5.625,00	\$630.000,00
5	101,68	m3	Losa inferior (164 ml, ancho 3,10 m, esp. 20 cm)	\$57.425,74	\$5.800.000,00
6	32,8	m3	Vigas inferior (328 ml, ancho 25 cm, esp. 40 cm)	\$54.878,05	\$1.800.000,00
7	7,7	m3	Columnas (112 columnas de 25x25 cm, alt. Variable entre 1,10 m).	\$55.844,16	\$430.000,00
8	32,8	m3	Viga superior (328 ml, ancho 25 cm, esp. 40 cm)	\$36.585,37	\$1.200.000,00
9	82	m3	Losa llena, espesor 20 cm	\$36.585,37	\$3.000.000,00
10	330	m2	Mampostería de 0,25m de esp c/ladrillos comunes	\$4.545,45	\$1.500.000,00
11	525	m2	Azotado impermeable	\$1.066,67	\$560.000,00
12	60	ml	Colocación de caños pluviales de 800mm	\$10.000,00	\$600.000,00
TOTAL					\$18.780.000,00

suma total con IVA incluido **PESOS DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL CON 00/CENTAVOS.-**

Siendo las DIEZ horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.